2025年４月９日

各位

 会 社 名 高砂鐵工株式会社

 代表者名 代表取締役社長 加藤 勘二

(コード番号 5458 東証スタンダード市場)

 問合せ先 総務部長 大熊 健之

 (TEL 03-5399-8111)

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2025年４月１日付けで、当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．異動が生じた経緯

  2025年４月７日付で、日本製鉄株式会社より大量保有報告書が提出されたことにより、日本製鉄株式会社

を存続会社とし、当社の株主である日鉄ステンレス株式会社を消滅会社とする吸収合併を行ったことに伴い、

日鉄ステンレス株式会社が保有する当社株式が日本製鉄株式会社に継承されたため、主要株主である筆頭株

主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主（存続会社）の概要

① 名称 日本製鉄株式会社

② 所在地 東京都千代田区丸の内二丁目６番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 兼 COO 今井 正

④ 事業内容
製鉄、エンジニアリング、ケミカル＆マテリアル、システムソリューション

の各事業

⑤ 資本金 569,519百万円

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主（消滅会社）の概要

① 名称 日鉄ステンレス株式会社

② 所在地 東京都千代田区丸の内一丁目８番２号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上 昭彦

④ 事業内容 ステンレス鋼の製造・販売

⑤ 資本金 5,000百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

（１）日本製鉄株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2025年３月 31日現在）
－ － －

異  動  後

（2025年４月１日現在）

9,222個

（922,200株）
30.80％ 第１位

（２）日鉄ステンレス株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2025年３月 31日現在）

9,222個

（922,200株）
30.80％ 第１位

異  動  後

（2025年４月１日現在）
－ － －

（注）「総株主の議決権の数に対する割合」は、2025年３月 31日現在の発行済株式総数 3,008,000株から議決権

   を有しない株式数 14,300株を控除した総株主の議決権の数 29,937個（2,993,700株）を分母として計算

   しており、小数点第三位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

  今回の主要株主である筆頭株主の異動による業績への影響はありません。

以上